
UCHWAŁA NR LXXVI/479/2023 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego o zniesienie i zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości w Gminie 

Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 
ze zm.) w związku z art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U.2019.1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o zniesienie i zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości 
w Gminie Krośnice. 

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F53FFC1-6532-4DA6-8825-1A24285D9DB7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/479/2023 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Wniosek o zniesienie i zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości w Gminie Krośnice do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego 

Rada Gminy Krośnice na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U.2019.1443) zwraca się o dokonanie następujących zmian 
w obowiązującym wykazie urzędowych nazw miejscowości: 

I. Zniesienie nazw następujących miejscowości: 

l.p. Nazwa miejscowości Rodzaj Kod TERYT 
1 Bukowice - Tartak część 1004603 
2 Dziewiętlin - Leśnictwo część 0876376 
3 Gajówka Łazy część 0876488 
4 Kolonia Bukowice część 1004610 
5 Krośnice osada 1004626 
6 Krośnicka Kuźnia przysiółek 1004632 
7 Lisów przysiółek 0876399 
8 Luboradów osada 0876689 
9 Luszyce przysiółek 0876318 
10 Sławoszowa przysiółek 0876407 
11 Smolak osada leśna 0876442 
12 Stara Huta osada 0876583 
13 Suliradzice nad Stawami część 1004649 
14 Suliradzice - Gajówka część 0876614 
15 Wielgie Sycowskie przysiółek 0876590 
16 Wierzchowice część 1004655 
17 Wierzchowice osada 0876666 
18 Wierzchowice - Cegielnia część 1004661 
19 Więcków przysiółek 0876550 

II. Zmiana rodzaju urzędowych nazw miejscowości: 

l.p. Nazwa miejscowości Kod TERYT Rodzaj obecnie Rodzaj po zmianie 
1 Brzostówko 0876293 przysiółek wieś 
2 Krzyszków 0876494 przysiółek kolonia 
3 Łazy Małe 0876502 przysiółek wieś 
4 Łazy Małe pod Kubrykiem 0876519 przysiółek kolonia 
5 Pierstnica Mała 0876548 przysiółek wieś 
6 Poręba 0876525 przysiółek wieś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F53FFC1-6532-4DA6-8825-1A24285D9DB7. Podpisany Strona 1



położonych na terenie Gminy Krośnice w powiecie milickim. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F53FFC1-6532-4DA6-8825-1A24285D9DB7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (t.j. Dz.U.2019.1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona 
na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 

 
Dokonując analizy zgodności nazewnictwa miejscowości na terenie Gminy Krośnice z wykazem 

urzędowych nazw miejscowości i ich części (obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części – 
Dz.U.2019.2360) oraz w rejestrze TERYT ustalono, że miejscowości wnioskowane przez Radę Gminy 
Krośnice do zniesienia nazw występują tylko w wymienionym wykazie, natomiast w rzeczywistości nie 
istnieją. W przeszłości być może stanowiły one części obecnych miejscowości, ale ich umowne granice 
zatarły się w związku z rozwojem zabudowy. Obecnie nie funkcjonują one w obrocie urzędowym, nie są w 
nich zameldowani mieszkańcy, nie stanowią odrębnych obrębów geodezyjnych. Mapy topograficzne tych 
miejscowości nie zostały sporządzone, ponieważ brak jest jednoznacznych lokalizacji tych miejscowości. 
Ponieważ miejscowości te faktycznie nie istnieją i nie posiadają mieszkańców, nie prowadzono w nich 
konsultacji społecznych. 

 
Zmiana rodzajów wymienionych nazw miejscowości: 

- Łazy Małe, Poręba, Brzostówko, Pierstnica Mała z "przysiółków" na "wieś" oraz 
- Łazy Małe pod Kubrykiem, Krzyszków z "przysiółków" na "kolonia"  
jest konieczna z uwagi na potrzebę doprowadzenia do zgodności stanu faktycznego ze stanem prawnym. 
Powyższe miejscowości zostały oznaczone zgodnie z wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części 
oraz w rejestrze TERYT jako miejscowości niesamodzielne – przysiółki. Jest to niezgodne ze stanem 
faktycznym, gdyż w rzeczywistości tworzą one samodzielne, wyodrębnione miejscowości. Ponadto 
dotychczas wydane dokumenty urzędowe uwzględniają stan, według którego powyższe miejscowości są 
miejscowościami samodzielnymi, m.in. dla budynków zlokalizowanych na ich terenie nadawane są numery 
porządkowe, natomiast zgodnie z obecnym brzmieniem § 6 ust. 4 rozporządzenia w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów (Dz.U.2021.1368), nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości. Po dokonaniu analizy stanu faktycznego określić należy miejscowości: Łazy Małe, Poręba, 
Brzostówko, Pierstnica Mała jako wsie, a Łazy Małe pod Kubrykiem i Krzyszków jako kolonię, tj. 
jednostkę osadniczą powstałą jako rezultat ekspansji miejscowości poza obszar wcześniej istniejącej 
zabudowy, ale składający się z niewielkiej liczby zabudowań poniżej 10.  

W przypadku wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest 
obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, 
o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W związku z tym na 
podstawie uchwały Nr LXVIII/425/2023 Rady Gminy Krośnice w dniach od 27 marca 2023 r. do 17 
kwietnia 2023 w wymienionych miejscowościach przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące zmiany 
rodzaju urzędowej nazwy przedmiotowych miejscowości. Mieszkańcy biorący udział w konsultacjach 
jednomyślnie opowiedzieli się za zmianą rodzaju urzędowej nazwy swojej miejscowości.  

 
W dniu 19 czerwca 2023 r. Wójt Gminy Krośnice wystąpił do Starosty Milickiego o wyrażenie opinii w 

sprawie zniesienia wymienionych w pkt I załącznika do niniejszej uchwały nazw miejscowości oraz zmiany 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości wymienionych w pkt II załącznika do niniejszej uchwały. Starosta 
Milicki pismem z dnia 12 lipca 2023 r. zaopiniował zaproponowane zmiany pozytywnie.  

 
Wprowadzana zmiana rodzajów nazw wskazanych miejscowości umożliwi zachowanie obecnego 

nazewnictwa, dotychczasowych punktów adresowych i numerów porządkowych. W przeciwnym wypadku, 
dostosowując się do aktualnych przepisów prawa, Gmina Krośnice będzie zobowiązana do wprowadzenia 
nowych numerów porządkowych i nazw adresowych, co spowoduje spore utrudnienia zarówno dla 
mieszkańców, jak i służb medycznych, Poczty Polskiej, kurierów, straży pożarnej lub Policji.  

 
Wobec powyższego, mając na uwadze konieczność doprowadzenia do zgodności stanu faktycznego ze 

stanem prawnym oraz z uwagi na obowiązek dostosowania nazewnictwa do istniejących przepisów, Rada 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F53FFC1-6532-4DA6-8825-1A24285D9DB7. Podpisany Strona 1



Gminy Krośnice podejmuje niniejszą uchwałę o wystąpieniu z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o zniesienie i zmiany rodzaju urzędowych 
nazw miejscowości w Gminie Krośnice. 

 
 
 

Informacja o kosztach finansowych proponowanych zmian 
 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U.2019.1443) należy podkreślić, że wprowadzane zmiany 
nie generują dla mieszkańców żadnych kosztów, natomiast nie są możliwe obecnie do ustalenia koszty 
administracyjne związane m. in. ze zmianą np. obrębów geodezyjnych. 
 
 
 
Załączniki do wniosku: 

1. Uchwała Nr LXXVI/…/2023 Rady Gminy Krośnice z dnia … sierpnia 2023 r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego o zniesienie i zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości w Gminie 
Krośnice. 

2. Pozytywna opinia Starosty Milickiego (pismo nr GP.6640.41.2023 z dnia 12.07.2023 r.). 
3. Sprawozdanie z wyników konsultacji społecznych. 
4. Mapy topograficzne miejscowości (Łazy Małe, Poręba, Brzostówko, Pierstnica Mała, Łazy Małe 

pod Kubrykiem, Krzyszków). 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F53FFC1-6532-4DA6-8825-1A24285D9DB7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II

	Uzasadnienie

		2023-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




